Заведующему МБДОУ «Детский сад №22»
Полушкиной Ирине Витальевне
от __________________________________
             ФИО родителя (законного представителя)
проживающего_____________________________________________________________
(адрес регистрации)
__________________________________________________________________________
(адрес проживания)
__________________________________________________________________________
(паспортные данные)
__________________________________________________
(номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ
№ ___________

Прошу предоставить льготу в части родительской платы по договору от _____________20____г. № _________ за присмотр и уход  моего ребенка
__________________________________________/__________________________________,
                                                ( Ф И О   ребенка )                                 ( дата рождения)
посещающего _________________группу, установленную статьёй 3 «Положения «О родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, Муниципального образования город Алапаевск», принятого Думой МО город Алапаевск от  28 января 2021 года № 4-НПА.
Основание для предоставления льготы: дети - инвалиды, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети с туберкулезной интоксикацией.
(нужное подчеркнуть)
Копию документов  на предоставление льготы прилагаю:
1. ___________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________

Право на получение льготы по уплате родительской платы подтверждается родителем (законным представителем) ежегодно по истечении одного календарного года со дня подачи заявления.
Обязуюсь уведомить организацию в течении 14 дней о наступлении обстоятельств, влекущих отмену льготы по оплате родительской платы.

«___»___________________20___года.                     ___________________________
                                                                                                                (подпись)

Я, ___________________________________________________________
(Ф.И.О. (при наличии)  родителя (законного представителя))
даю согласие на использование и обработку персональных данных с целью предоставления компенсации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (предоставление), обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение, в следующем объеме:
1. фамилия, имя, отчество (при наличии);
2. дата рождения;
3. место рождения;
5. контактный телефон;
5. данные паспорта (серия, номер, дата выдачи, кем выдан) или иного документа, удостоверяющего личность;
6. адрес места жительства (места пребывания);
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания данного заявления на срок: бессрочно.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления.

«____» _________________20___года                        ______________________
                                                                                                                      (подпись заявителя)